
1 

 

  

 

 

 

MĚSTO KRÁSNO, RADNIČNÍ 1, KRÁSNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet Města Krásno 

za rok 2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

2 

 

Výsledek hospodaření za rok 2014 
 

      SR        UR             Skutečnost     % plnění 

      v Kč        v Kč                     v Kč 

Příjmy za rok 2014  11 713 600,00      21 676 003,87     25 348 636,38         116,94 

před konsolidací 

Konsolidace                     58 100,00            58 100,00       2 294 972,37          

Příjmy za rok 2014  11 655 500,00      21 617 903,87     23 053 664,01           106,64 

po konsolidaci 

Výdaje za rok 2014  13 856 500,00       30 818 903,87    30 260 929,41             98,19 

před konsolidací 

Konsolidace          58 100,00              58 100,00      2 294 972,37          

Převody vl. rozpočt. účtům       

Výdaje za rok 2014  13 798 400,00       30 760 803,87     27 965 957,04            90,91 

po konsolidaci 

Saldo příjmů a výdajů - 2 142 900,00      - 9 142 900,00     - 4 912 293,03            53,73   

po konsolidaci   

 

Financování 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky půjček (-)     

Změna stavu na bankovních účtech (+/-) 2 142 900,00         3 142 900,00    - 965 485,09 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)           6 000 000,00   6 000 000,00 

Uhrazené splátky půjček (-)              -  352 944,00 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)       

Opravné položky k peněžním operacím               230 722,12

    

Financování celkem    2 142 900,00        9 142 900,00   4 912 393,03   

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 

 

Změna stavu na bankovních účtech                             - 965 485,09 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování) 

(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 

 

Základní běžný účet             
Stav k 01.01.2014  6 555 495,56 Kč                (- 971 056,63 Kč)   

Stav k 31.12.2014  7 526 552,19 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC 

Stav k 01.01.2014       32 702,57 Kč                                 (5 571,54 Kč) 

Stav k 31.12.2014       27 131,03 Kč 

  

 

 

 

 

 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

3 

 

Komentář k hospodaření města za rok 2014 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30.6. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet 

obce za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje zákon                  

č. 250/2000 Sb. Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění 

rozpočtu v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, údaje o 

dalších finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření, finanční vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších 

finančních operacích u založených a zřízených právnických osob. 

 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který 

zastupitelstvo města schválilo dne 18.12.2014, usnesením ZM 6/1/2014. Schválený rozpočet 

byl k 31.12.2014 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města, nebo byly 

vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR.  

 

Výsledek hospodaření před zdaněním (tj. rozdíl mezi výnosy a náklady) činí v hlavní 

činnosti 4 815 467,90 Kč. Daň z příjmů za hlavní činnost činí 1 028 198,24 Kč. 

Výsledek hospodaření běžného účetního období města Krásno činí po zdanění zisk 

3 787 269,66 Kč. 

 

1 Úhrn plnění příjmů 

 

Rozpočet příjmů města byl pro rok 2014 schválen ve výši 11 713,60 tis.Kč. 

Prostřednictvím rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2014  upraven na 

částku 21 617,89 tis.Kč (po konsolidaci). Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2014 

celkových příjmů (po konsolidaci) 23 053,67 tis.Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) 

ve vztahu k upravenému rozpočtu jsou za rok 2014 plněny na 106,64%.  

 

1.1 Daňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 7 495,00 9 157,50 10 407,81 113,65 

 

Daňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2014 naplněny. Daňové příjmy se 

skládají z [daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků naplněna 

(111,08%), daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti naplněna 

(122,80%), daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů naplněna (125,47%), daň 

z příjmů právnických osob naplněna (120,09%), daň z příjmů právnických osob za obec, daň 

z přidané hodnoty (109,33), daň z nemovitostí naplněna (158,23%), správní a místní 

poplatky].  

 

1.2 Nedaňové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 4 008,00 4 669,10 4 840,26 103,67 

 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

4 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2014 naplněny. Do nedaňových 

příjmů jsou zahrnuty, příjmy z poskytování služeb a výrobků (289,48 tis.Kč) - jedná se o 

příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů města a ostatní (18,99 tis.Kč),  příjmy 

z pronájmů pozemků celkem (918,29 tis.Kč) – např. příjem ve výši (607,39 tis. Kč) od KMK 

Granit, a.s. příjem ve výši (161,89 tis.Kč) od NADE, s.r.o. a ost. nemovitostí 149,01 tis.Kč, 

příjmy o pronájmu ost. nemovitostí celkem (2 913,53 tis.Kč) - jedná se o příjmy za pronájem 

a provozování vodovodu a kanalizací města Krásno společností VaK, a.s.,  K.Vary (1 376,97 

tis.Kč), příjmy za pronájem bytů v majetku města (1 371,26 tis.Kč) a dále (165,30 tis.Kč) 

příjmy za pronájem nebytových prostor restaurace „U Divočáka“ a pošty. Příjmy z úroků 

(13,70 tis.Kč), sankční platby přijaté (5 tis.Kč), příjmy z úhrad dobývacího prostoru 

společností KMK Granit, a.s. od OBÚ Sokolov (433,40 tis.Kč), přijaté neinvestiční dary 

(33,00 tis.Kč) - jedná se o finanční dar na opravu propustku k Sitformu od společnosti KMK 

Granit, a.s., nekapitálové přijaté příspěvky a náhrady (109,56 tis.Kč), město získává tyto 

příjmy od Eko-komu, s.r.o. za tříděný odpad, který tato společnost dále využívá, příjmy 

z prodeje zboží (9,44 tis.Kč) – jedná se příjem za prodej turistických známek, vizitek a 

pohlednic města, příjmy z vlastní činnosti (37,48 tis.Kč) – jedná se například o příjmy za 

vstupenky z kulturních akcí pořádaných městem nebo prodej kovového šrotu (4,2 tis.Kč), 

ostatní příjmy z finančního vypořádání (31,09 tis.Kč) – vratky přeplatku zálohové daně  a 

srážkové daně z minulých let, přijaté pojistné náhrady (6,93 tis.Kč) a ostatní činnosti a 

nedaňové příjmy (20,37 tis.Kč). 

 

1.3 Kapitálové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 20,00 120,00 134,31 111,92 

 

Město Krásno v tomto roce nepředpokládalo žádný větší prodej majetku. Předpokládané 

kapitálové příjmy jsou schváleny pouze ve výši 20 000,- Kč. K 31.12.2014 došlo k prodeji 

pozemků v celkové částce 134 312,- Kč. 

 

1.4 Přijaté transfery 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 190,60 7 729,39  9 966,27 128,94 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98348 Volby do Evropského parlamentu        15 435,00 

4111 98187 Volby do zastupitelstev obcí 18 633,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy  132 500,00 

4116 13234 Úřad práce - VPP 443 042,00 

4116 13101 Úřad práce - VPP 988 659,00 

 29015 Ministerstvo zemědělství ČR-LHP 1 820,00 

4122  Karlovarský kraj - lesy 60 293,00 

  Karlovarský kraj – věcné vybavení JSDH 20 800,00 

4216 15828 Projekt OPŽP-dotace SR-dětské hřiště při 

MŠ Pampeliška 

 

108 228,67 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

5 

 

4216 15829 Projekt OPŽP-dotace ERDF-dětské hřiště 

při MŠ Pampeliška 

 

1 839 887,70 

4216 29519 Ministerstvo zemědělství ČR-LHP 112 002,00 

4222  Karlovarský kraj – rekonstrukce místní 

komunikace v Dolní Hluboké 

 

160 000,00 

Celkem   3 901 300,37 

Rekapitulace    

Položka   Název položky Kč 

4111  NEI přijaté transfery všeob.poklad.správy 

státního rozpočtu 

 

34 068,00 

4112  NEI přijaté transfery ze státního rozpočtu 

v rámci souhrnného dotačního vztahu 

 

132 500,00 

4116  Ost. NEI přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 

 

1 433 521,00 

4122  NEI přijaté transfery od krajů 81 093,00 

4216  Ostatní investiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 

 

2 060 118,37 

4222  INV přijaté transfery od krajů 160 000,00 

Celkem   3 901 300,37 

 

2 Úhrn plnění výdajů 

 

Rozpočet výdajů města byl pro rok 2014 schválen ve výši 13 856,50 tis.Kč. V průběhu   

roku 2014 byl rozpočet výdajů zvýšen formou upraveného rozpočtu na 30 760,78 tis.Kč (po 

konsolidaci). Skutečné výdaje města po konsolidaci činí 27 965,95 tis.Kč, ve vztahu 

k upravenému rozpočtu, tak došlo k čerpání výdajů na 90,91%. 

 

2.1 Běžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 13 216,50 15 309,96 15 411,49 100,66 

 

Z běžných výdajů jsou financovány výdaje na provoz města, městského úřadu, jeho 

organizační složky – hasičů a jeho příspěvkové organizace – mateřské školy. Jedná se o 

výdaje na opravy a běžnou údržbu majetku města, běžný provoz městského úřadu, obnovu 

vybavení, příspěvek příspěvkové organizaci zřízené městem a neinvestiční transfery 

(příspěvky, dotace) podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím. 

 

Rozbor běžných výdajů (opravy nad 30 000,- Kč) 

 
5171 Opravy a udržování   

Renovace parket sálu kulturního domu (Oldřich Červenka, Sok.) 72 450,00 

Výměna plynových kotlů v městských 

bytech  

 

(Jaroslav Vrábík, Krásno) 

 

227 150,30 

Oprava hasičského vozu – Mercedes malý (Ívo Pospíšil, Loket) 30 000,00 

Výroba kovového zábradlí 4 ks pro můstky 

na náměstí 

 

(Jiří Volf, Dolní Hluboká) 

 

34 960,00 

Oprava části komunikace-náměstí Krásno (Jaroslav Lapeš, Horní 

Slavkov) 

 

61 083,06 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

6 

 

Úpravy veřejných prostranství města (TS, Horní Slavkov) 70 590,00 

Oprava propustku u městského domu č.p.8 (Jaroslav Lapeš, Horní 

Slavkov) 

 

83 583,82      

Demontáž a montáž protipožárních dveří 

v městském domě č.p.314 

 

(Provast, s.r.o. Loket) 

 

47 681,26 

Úprava venkovních ploch u kulturního 

domu 

 

(HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 

 

383 879,73 

Oprava propadlého kanálu na Náměstí 

Sv.Trojice 

 

(Provast, s.r.o., Loket) 

 

51 898,00 

Osazení odvodňovacího žlabu na cestě 

k domu p. Jiráka st. 

(Jaroslav Lapeš, Horní 

Slavkov) 

 

43 859,00 

Opravy a údržba veřejného osvětlení-

Krásno, Háje, Dolní Hluboká 

(Oto Wied-ELEKTRO, 

Krásno) 

 

240 361,00 

Celkem   1 347 496,17 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 640,00 15 508,92 14 849,44 95,75 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 

 
6119 Ostatní nákupy DNM   

Zhotovení LHP 2014-2024 (Plzeňský lesprojekt, a.s. 

Plzeň) 
146 810,00 

6121 Budovy, haly a stavby   

Mateřská škola Pampeliška   

Inženýrská činnost při přípravě stavby (Petr Žalman, Sokolov) 82 127,00                                               

Stavební práce (JB Bau, s.r.o. Praha) 9 593 932,38 

Výkon autorského dozoru (Proradon, s.r.o. K.Vary) 35 327,27 

 

Uveřejnění veřejné zakázky 

(QCM, s.r.o., NESS 

Czech,s.r.o.) 

 

1 875,50 

Měření radonu v interiéru stavby (Radona, s.r.o. K.Vary) 2 600,00 

Oplocení (České Ploty, s.r.o. Praha) 194 124,00 

Práce na interiérech budovy (Provast, s.r.o. Loket) 39 820,00 

 

Nerezový nábytek do kuchyně 

(Begast Group, s.r.o. 

Praha) 

  

137 768,00 

Okapový chodníček, dešťová kanalizace (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 213 944,26 

EHS+EPS, svítidla (Oto Wied, Krásno)  158 756,00 

Vjezdová brána a dvě branky k oplocení (Jiří Volf, Dolní Hluboká) 40 000,00 

Celkem  10 500 274,41 

Přírodní dětské hřiště při MŠ Pampeliška   

Dodavatel stavby (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 2 113 573,79  

Výkon autorského dozoru (Ing. Jiří Šindelář, Bečov) 30 000,00 

Zpracování projektové dokumentace (Ing. Jiří Šindelář, Bečov) 60 000,00 

Inženýrská činnost (Petr Žalman, Sokolov) 11 000,00 

Celkem  2 214 573,79 

   



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

7 

 

Rekonstrukce místní komunikace Dolní 

Hluboká 

  

Stavba (HL Bohemia, s.r.o. Plzeň) 1 018 344,47 

Inženýrská činnost (Petr Žalman, Sokolov) 6 000,00 

Celkem  1 024 344,47 

Rekonstrukce soc. zařízení před sálem 

kulturního domu 

  

Stavba (Provast, s.r.o. Loket) 824 594,43 

Inženýrská činnost (Petr Žalman, Sokolov) 6 000,00 

Celkem  830 594,43 

Celkem 6121  14 569 787,10 

6130 Pozemky   

 

Nákup pozemku p.č. 3003 vedle KD 

(Jaroslav Lapeš, Horní 

Slavkov) 

 

120 260,00 

6349 Ostatní investiční transfery 

veřejným rozpočtům územní úrovně 

  

Příspěvek Svazku obcí „Hornoslavkovsku“  12 589,00 

Kapitálové výdaje celkem  14 849 446,10 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 

finančnímu vypořádání 

 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

                                                                                                                                           ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 

dotace  

Čerpáno  Vráceno  

v r.2014 

Vráceno  

v r.2015 

Účelová dotace z Úřadu práce 

na VPP 

  1 431 701,00 

 

 1 431 701,00 

 

- - 

 

Příspěvek ze SR na volby do 

Evropského parlamentu 

23 072,00 15 435,00 7 637,00 - 

Příspěvek ze SR na volby do 

zastupitelstev obcí 

22 000,00 18 633,00 3 367,00 - 

Účelová INV dotace 

z Karlovarského kraje  

160 000,00 160 000,00 - - 

Účelová INV dotace OPŽP –

dotace SR 

108 228,67 108 228,67 - - 

Účelová INV dotace OPŽP –

dotace ERDF 

1 839 887,70 1 839 887,70  - 

Účelová NEI dotace – věcné 

vybavení JSDH 

z Karlovarského kraje 

20 800,00 20 800,00 - - 

Dotace celkem 3 605 689,37 3 594 685,37 11 004,00 - 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 
Dotace na výkon státní správy          132 500,00 Kč 

Dotace na zhotovení LHP 2014-2024         113 822,00 Kč 

Dotace na lesy               60 293,00 Kč 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

8 

 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky města 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31.12.2014 

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) 

ZBÚ účet 231 10 (ČS)       2 527 469,21 Kč 

ZBÚ účet 231 20 (KB)       3 827 740,16 Kč 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                            10 661,40 Kč 

ZBÚ účet 231 80 (ČS-ČV)       1 160 681,42 Kč 

 

Celkem finanční prostředky města      7 526 552,19 Kč 

 

Běžný účet - Sociální fond             27 131,03 Kč 

 

Celkem finanční prostředky fondů           27 131,03 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem 

v Krásně, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela 

splacen.  

 

4.3 Zadluženost města 

 
Město má poskytnutý úvěr od Komerční banky, a.s Sokolov. Jedná se o úvěr na výstavbu 

nové mateřské školy pod názvem „Pampeliška“ v ulici Kladenská. 

 

Výše úvěr  6 000 000,00 Kč   

Splátka jistin    352 944,00 Kč splátky v roce 2014 

Splátka úroků      29 897,90 Kč  

Zůstatek 5 647 056,00 Kč 

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol. (5192) 

Příspěvek na oběd pro občany nad 70 let (7,- Kč)                 14 399,00 Kč 

Poplatek za rozhlas                          540,00 Kč 

Ost. náhrady             2 964,00 Kč 

Celkem           17 903,00 Kč 

 

Věcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea         9 079,00 Kč 

Věcné dary starostovi partnerského města        3 461,00 Kč 

Občané města – kytice          1 015,00 Kč 

Celkem          13 555,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem org. (5221) 

MAS Sokolovsko           5 000,00 Kč 

Celkem            5 000,00 Kč 

 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

9 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

NEI příspěvek TJ Baník Krásno       70 000,00 Kč 

Celkem          70 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (5223) 

NEI příspěvek Římskokatolická farnost Loket     50 000,00 Kč 

Celkem          50 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. (5229) 

Členský příspěvek Euregio Egrensis                      4 416,00 Kč 

Členský příspěvek Nadace Georgia Agricoly    10 000,00 Kč 

Členský příspěvek Svaz měst a obcí        6 324,80 Kč 

Příspěvky neziskovým organizacím 

SDH Krásno          12 000,00 Kč 

Spolek horníků Barbora, Krásno        5 000,00 Kč 

Svaz důchodců, Krásno        10 000,00 Kč 

Buldoci Krásno           2 000,00 Kč 

Taneční soubor „Máj“          6 000,00 Kč 

Taneční soubor „Radost“         2 000,00 Kč 

Včelaři Loket            2 000,00 Kč 

TJ Baník Krásno        15 000,00 Kč 

Celkem           74 740,80 Kč 

  

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (5329) 

Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2014  30 196,00 Kč 

Celkem         30 196,00 Kč 

 

Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 

Příspěvek na činnost Mateřské školy Krásno    400 000,00 Kč 

Celkem         400 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (5339) 

Příspěvek pro Městskou knihovnu Krásno                   17 000,00 Kč 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            47 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

Nákup kolků pol. (5361)           1 000,00 Kč 

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu pol. (5362)           1 740 805,40 Kč 

Celkem                             1 741 805,40 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 

Příspěvek na pohřebné         30 000,00 Kč 

Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     25 160,00 Kč 

Celkem           55 160,00 Kč  

 

4.5 Pohledávky a závazky města k 31.12.2014 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé (311)                305 596,56 Kč 

Odběratelé HČ                  35 501,50 Kč 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

10 

 

Poskytnuté provozní zálohy (314)              357 490,00 Kč 

Pohledávky z hlavní činnosti (315)                95 434,39 Kč 

Pohledávky za zaměstnanci (335)                  2 163,00 Kč 

Krátkodobé posk. zál. na transfery (373)                      93,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky (377)                  4 083,00 Kč 

Náklady příštích období (381)                39 361,00 Kč 

Dohadné účty aktivní (388)               270 000,00 Kč 

Pohledávky krátkodobé celkem           1 109 722,45 Kč 

z toho: pohledávky z hospodářské činnosti               35 501,50 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé (321)               359  952,22 Kč 

Ostatní závazky (378)                  51 583,97 Kč 

Jiné závazky vůči zaměstnancům (333)             165 842,00 Kč 

Závazky ze SP a ZP (336)                 83 701,00 Kč 

Zdravotní pojištění (337)                 43 912,00 Kč 

Ostatní přímé daně (342)                   9 912,00 Kč 

DPH (343)                   57 053,00 Kč 

Výdaje příštích období (383)                   1 232,00 Kč 

Výnosy příštích období (384)            1 404 290,00 Kč 

Dohadné účty pasivní (389)               349 980,00 Kč 

Závazky krátkodobé celkem           2 527 458,19 Kč 

z toho: závazky z hospodářské činnosti                     0,00 Kč 

 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé úvěry (451)            5 647 056,00 Kč 

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)                59 943,00 Kč 

Závazky dlouhodobé celkem           5 706 999,00 Kč 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Krásno eviduje k 31.12.2014 ve své účetní evidenci majetek ve výši 113 153,92 

tis. Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 11 844,78 tis.Kč, budovy a stavby částku 

85 530,00 tis.Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 805,00 tis.Kč, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 2 658,74 tis.Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek      

11 955,84 tis.Kč. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 112,75 tis.Kč a ost. dlouhodobý 

nehmotný majetek 146,81 tis. Kč, poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 100,00 

tis.Kč. Dlouhodobý finanční majetek představuje částku 254,92 tis.Kč.   

Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

           ( v tis.Kč) 

SÚ Název majetku Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

112,75 112,75 - 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

146,81 7,34 139,47 

031 Pozemky 11 844,78 - 11 844,78 

021 Stavby 85 530,00 14 046,74 71 483,26 

022 Sam.movité věci 805,00 488,08 316,92 

028 Drobný dlouhodobý 2 658,74 2 658,74 - 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

11 

 

hmotný majetek 

042 Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

11 955,84 - 11 955,84 

052 Poskytnuté zálohy 

na DHM 

100,00 - 100,00 

061 Majetkové účasti-

vklady 

200,00 - 200,00 

069 Ost. dlouhodobý fin. 

majetek 

54,92 - 54,92 

Celkem  113 408,84 17 313,65 96 095,19 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2014 

 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců          

a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva města. Čerpání se řídí zásadami pro 

používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního fondu bylo za rok 2014 následující: 

 

Počáteční stav SF k 1.1.2014       32 702,57 Kč 

Tvorba SF         58 100,00 Kč 

Příděl podle skutečnosti 2013        8 636,00 Kč 

Bankovní úroky               17,46 Kč 

Čerpání SF                  - 72 325,00 Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2014     27 131,03 Kč 
Čerpání sociálního fondu za rok 2014: penzijní připojištění zaměstnanci a starosta 13 200,00 

Kč, ošatné 18 000,00, příspěvek na stravování zaměstnanců 15 894,00 Kč, příspěvek na 

ostatní služby 25 231,00 Kč. 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu 

Krásno a organizačních složek města 

 

Stav k 31.12.2014 - 5 pracovníků městského úřadu, 1 pracovník knihovny, 1 pracovník-

obslužný personál, 15 pracovníků veřejně prospěšných prácí, 10 pracovníků JSDH 

    

7 Hlavní činnost 

 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města – Výsledovka 

Spotřeba materiálu        1 068 648,84 Kč 

Spotřeba energie           460 124,00 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        954 693,00 Kč 

Prodané zboží                4 216,58 Kč 

Opravy a udržování        1 871 449,62 Kč 

Cestovné                1 150,00 Kč 

Náklady na reprezentaci          131 130,00 Kč 

Ostatní služby         1 828 804,03 Kč 

Mzdové náklady        3 211 386,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění       1 025 049,00 Kč 

Jiné sociální pojištění               9 152,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění            46 082,00 Kč 

Jiné sociální náklady             25 160,00 Kč 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

12 

 

Daň z nemovitosti                  144,00 Kč 

Jiné daně a poplatky             46 767,40 Kč 

Jiné pokuty a penále                  322,00 Kč 

Dary a jiná bezúplatná předání           13 555,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku      1 131 905,00 Kč 

Prodané pozemky               2 109,00 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek          31 311,34 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek             3 560,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti            12 597,50 Kč 

Úroky               33 154,91 Kč 

Ostatní finanční náklady          135 388,42 Kč 

Náklady na transfery           733 070,80 Kč 

Daň z příjmů         1 028 280,00 Kč 

Dodatečné odvody daně z příjmů                 -81,76 Kč 

Náklady celkem                 13 809 128,68 Kč 

Výnosy z prodeje služeb          735 471,28 Kč 

Výnosy z pronájmu        3 876 984,30 Kč 

Výnosy z prodaného zboží              5 759,95 Kč 

Výnosy ze správních poplatků           20 324,00 Kč 

Výnosy z místních poplatků            33 095,00 Kč 

Jiné výnosy z vlastních výkonů         480 099,00 Kč 

Jiné pokuty a penále               3 000,00 Kč 

Výnosy z vyřazených pohledávek           18 170,79 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků          134 312,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          127 551,09 Kč 

Úroky               13 700,49 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku              246,29 Kč 

Ostatní finanční výnosy            16 435,76 Kč 

Výnosy z transferů        1 793 547,00 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO      2 284 235,61 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO      3 463 905,23 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty     3 662 449,00 Kč 

Výnosy ze sdílených majetkových daní        870 272,85 Kč 

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků         56 838,70 Kč 

Výnosy celkem                 17 596 398,34 Kč 

  

Výsledek hospodaření před zdaněním     4 815 467,90 Kč 

Daň z příjmů (591, 595)       1 028 198,24 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění      3 787 269,66 Kč

  

8 Hospodaření příspěvkových organizací 

 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola vykazuje za rok 2014 výsledek hospodaření, a to zisk ve výši 78 183,70 Kč. 

Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Mimo příspěvek na provoz poskytnutý od 

zřizovatele hospodaří příspěvková organizace s dalšími zdroji, které získává od rodičů dětí, 

kteří navštěvují mateřskou školu, a to za neinvestiční výdaje (úplatu). Dalším zdrojem jsou 

úroky z běžného účtu. 

 

 



Závěrečný účet Města Krásno za rok 2014 

   

 

 

 

13 

 

 Schválený rozpočet v Kč Skutečnost v Kč % plnění 

Příspěvek města 400 000,00 400 000,00 100 

    

 

Příspěvkové organizaci byl stanoven finanční vztah k rozpočtu města, který nebyl překročen. 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2014: 

Krajský úřad Karlovarského kraje uskutečnil přezkoumání hospodaření města Krásno za      

rok 2014 ve dnech 25.9.2014 (dílčí přezkoumání) - 15.4.2015 (konečné přezkoumání) na 

Městském úřadě Krásno s tímto závěrem: 

 

I. Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2014 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků 

(§10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

III. Upozornění před možným vznikem chyb 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná upozornění. 

 

IV. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku k 31.12.2014 (§10 odst. 4 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    1,80 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku     9,45 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  4,30 % 

          

 

 

Přílohy: č.1)   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2014 

 

 

Zpracovala:  Bc. Jana Brendlová 

  účetní města 

 

Dne: 12.5.2015       

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

  

Sejmuto:   

 

 

 

 






























